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Omkring adventskransen 
Det første der sker i et nyt kirkeår er, at vi tænder adventskran-
sen. 1. søndag i advent begynder jo netop adventstidens og vores 
vandring frem mod julen, lidt ligesom de vise mænd fra Øster-
land for godt 2000 år siden begyndte deres lange færd mod den 
allerførste julenat.
På rejsen frem mod juleaften – som i år er 4. søndag i advent, 
skal vi give os tid til at se rigtig godt på de fire lys i adventskran-
sen – og måske endda lytte til alt det, de fortæller os.
Hvis adventskransen kunne tale, hvad ville den så sige til os?
Måske ville det første lys sige: ”Kender du mig? Det er mig fra 
sidste år, men jeg kommer altså hvert år, for jeg vil fortælle dig 
om noget underfuldt. Jeg vil minde dig om, at det er Gud, der har 
skabt den verden, vi lever i. 
Det allerførste, Gud skabte, var lyset. Ikke solens lys, der gør, at 
du kan se, men kærlighedens lys, så alle mennesker og dyr kan 
leve i lyset fra Gud selv.”
Og det andet lys ville måske sige til det første: ”Synes du, at det 
er så underfuldt. Jamen, har du ikke hørt om stjernen, der lyste 
julenat? Har du ikke hørt om Jesus? Om Gud, der blev født i en 
stald? Har du ikke hørt, at Gud ikke bare er en fjern Gud, der 
har skabt alle dyrene og menneskene og så bagefter var ligeglad.
Gud er en Gud, der elsker hvert eneste menneskebarn så højt, at 
Han i Jesus ville dele hele deres liv med dem. Han ville dele alt 
det, der gør menneskene glade og forundrede, men også alt det, 
der gør dem kede af det og bange. Det er her, jeg har mit lys fra.”

Fortsættes næste side ...
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Nu kunne det tredje lys ikke tie stille længere, og det sagde: ”Ja, ja, det 
er rigtigt, men ikke nok med det. Jeg lyser, fordi Gud ikke bare lod sin 
Søn dø. For nok blev der tændt lys i Betlehem julenat, men der var også 
et vidunderligt lys påskemorgen. Mit lys kommer fra den tomme grav, 
da Jesus overvandt døden og mørket.”
Det fjerde lys smilede varmt og sagde: ”Jeg er pinsegløden. Jeg fortæl-
ler, hvordan Gud vil aldrig lade sine elskede menneskebørn være alene, 
derfor sender Han sin Helligånd til dem, så de kan fornemme, at Han 
er hos dem. Guds Ånd er som vinden, der vajer i træerne. Vi kan ikke 
se den, men vi kan mærke den, og den blæser sådan, at vi må fortælle 
andre mennesker om den.”
Er det ikke forunderligt, at en krans, 4 lys og noget bånd kan sige så 
meget… Kan fortælle om håb og om lys og om Guds kærlighed til men-
nesker. Det er den adventskrans og dens lys, der vil følge med os på van-
dringen frem til julens glæde. Måske skal vi igennem en masse mørke 
for at nå frem, men også selvom vores rejse er hård, ja, så lover Gud os 
med julens skær, opstandelsens lys og pinsegløden, at Han altid vil gå 
med os og lyse for os.

I år vil vi særligt ved Skjoldbjerg kirke lade 
adventskransen være vores faste følgesvend 
på rejsen, på den måde, at vi inviterer alle 
som har lyst til at komme og være med til at 
tænde lys i en stor adventskrans uden for kir-
ken hver søndag kl. 16:00. 
1. søndag i advent holder vi efterfølgende 
gudstjeneste i kirken, men 2. og 3. søndag i 
advent vil det foregå ganske kort med lys og 
en sang omkring adventskransen. Så tag na-
boen med, og læg gerne vejen forbi kirken, 
hvis du skal ud og luftes ved den tid.
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Hilsen fra menighedsrådet

Af Karin Saugmann

Kirkens fællesskab
I kirken ligger årsskiftet allerede ved 1. 
søndag i advent, hvor det nye kirkeår star-
ter. Et årsskifte er altid en god anledning 
til at se lidt tilbage og lidt frem. 
Når jeg tænker tilbage på det sidste år, 
så synes jeg egentligt ikke, at der er sket 
det helt store. Vi har gjort rigtig mange 
ting, lige som vi plejer. Vi har haft guds-
tjenester, kirkekaffe, mandagscafe, høj-
skolesangaftener, menighedsrådsmøder, 
konfirmander, minikonfirmander, baby-
salmesang osv.  Det er ligesom, det plejer 
og det er egentlig meget godt. Vi er så hel-
dige i Vorbasse og Skjoldbjerg, at der også 
sker rigtig meget i og ved Kirken. Vi har 
flere værdifulde fællesskaber, som mange 
er en del af. I kirkens fællesskab skal der 
være plads til alle. Her er vi samlet om no-
get andet og mere end os selv. For hvad er 
en højskolesangaften, hvis man kun skul-
le synge med sig selv, og hvad ville man-
dagscafe eller kirkekaffe være, hvis man 
kun skulle drikke kaffen med sig selv og 
en gudstjeneste får meget mere værdi, når 
vi fejrer den med hinanden. Når vi samles 
med hinanden, er vi med i et fællesskab og 
er med til at gøre en forskel for hinanden.
Så tak for at I kommer og er med i vores 
fællesskaber – der er altid plads til flere.

Vi har glædet os til at sende dette Kirkenyt 
afsted, fordi det kommer ud til alle i Vor-
basse og Skjoldbjerg sogne. Vi vil gerne 
bruge muligheden for at sende en lille hil-
sen fra menighedsrådet.

Menighedsrådsvalg
Når vi ser frem mod det nye kirkeår, så ser vi 
også frem mod et valgår. Vi skal have valgt 
et nyt menighedsråd i Vorbasse og Skjold-
bjerg sogne, som tiltræder 1. søndag i ad-
vent 2024. 
Som menighedsrådsmedlem oplever man 
mange ting, man har stor indflydelse og 
man får mulighed for at gøre en forskel for 
andre. Der er mange forskellige opgaver, og 
der er derfor brug for forskellige evner og 
kompetencer i et menighedsråd. Det duer 
ikke, hvis vi alle kan det samme og har de 
samme holdninger – der er brug for forskel-
lighed. Der er brug for, at vi er bredt repræ-
senteret i menighedsrådet, fra begge vores 
sogne, aldersmæssigt og holdningsmæssigt. 
Det har vi heldigvis en god tradition for.
En af sidegevinsterne ved at være med i me-
nighedsrådet er, at man selv bliver en del af 
et værdifuldt fællesskab.
Vi håber, at I vil være med til at finde og 
vælge det næste menighedsråd. Snak med 
hinanden i de fællesskaber, som I kommer 
i. Hjælp os med at finde de helt rette perso-
ner, som har lyst til at gå ind i arbejdet. Vi 
har brug for jeres mening og opbakning. Sæt 
allerede nu kryds i kalenderen på to vigtige 
datoer, som kommer til at handle om me-
nighedsrådsvalget:
• Orienteringsmøde d. 14. maj 2024, 
• Valgforsamling d. 17. september  
   2024

Til sidst vil jeg ønske alle en rigtig glædelig 
advents- og juletid.

Karin Saugmann
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1. Fredag 19:30 KFUM og KFUK: Adventsfest i Vorbasse kirke og og efter-
følgende adventshygge i Sognehuset. Alle er velkommen.

3. Søndag 16:00 Lystænding ved Skjoldbjerg kirke. Gudstjeneste 
efterfølgende.

4. Mandag 10:00 Mandagscafé i Sognehuset.
Kontaktperson: Birgit Thomsen tlf. 22 81 25 41

5. Tirsdag 14:00 Vorbasse Seniorer: Banko og amerikansk lotteri i Sognehuset 
med sponsor gaver. Kaffe og kage 30 kr.

7. Torsdag 18:30 IM: i Sognehuset: julefrokost med Birthe og Ernst Andersen, 
Agger

10. Søndag 16:00 Lystænding ved Skjoldbjerg kirke. 

11. Mandag 19:00 Julehøjskolesang i Sognehus og kirke.

13. Onsdag 14:00 UDSYN på Stoppestedet.

17. Søndag 16:00 Lystænding ved Skjoldbjerg kirke. 

29. Fredag 14:30 IM: På Frihavnen julefest for ALLE der gerne vil synge lidt 
flere julesalmer/sange, Jeremy Watts vil fortælle lidt efter 
kaffen.

DECEMBER 2023 

Højskolesang - Julearrangement
den 11. december kl. 19:00

Det bliver en højskolesangaften, der vil være 
noget helt særligt. Den bliver fyldt med jule-
sang, juleglæde og små overraskelser.
Vi mødes kl. 19:00 i Sognehuset, hvor vi hil-
ser på hinanden.
Vi beholder frakkerne på, og i samlet flok 
følges vi over kirken. Her synger vi nogle af 
vore dejlige julesalmer - både dem vi kender 
så godt, og dem vi måske ikke synger så ofte.
Vi følges derefter tilbage til Sognehuset til 
kaffe og kage og til endnu mere hygge og 
mange flere julesange.
Vi håber, at rigtig mange vil være med til at 
synge julen ind i Vorbasse.

Alice, Susanne og Emmy
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8. Mandag 19:30 IM: I  Kirken; bedemøde.

9. Tirsdag 19:00 Højskolesangaften i Sognehuset.

10: Onsdag 14:00 Udsyn på Stoppestedet

10. Onsdag 19:30 IM: I Stoppestedet; bedemøde ved KFUM og KFUK.

11. Torsdag 19:30 IM: I Sognehuset; bedemøde.

15. Mandag 10:00 Mandagscafé i Sognehuset.
Kontaktperson: Birgit Thomsen tlf. 22 81 25 41.

15. Mandag 14:00  Vorbasse Seniorer: Nytårstræf i Sognehuset. Høreforenin-
gen er indbudt. Karina Lorentzen Denhardt fortæller om sit 
liv i politik, at være retsordfører og kombinere det med fami-
lien. Kaffe og kage 30 kr. Efterfølgende suppe og tarteletter 
Tilmelding til spisning til Birgit 4079 6099.
Betaling 125 kr. konto eller MobilePay 97226.

24. Onsdag 14:00 Udsyn på Stoppestedet.

26. Fredag 17:30 Røde Kors: Spis-sammen-aften i Sognehuset. Arrangement-
et er for enlige og par, som har lyst til at spise et måltid mad 
i hyggeligt samvær med andre. Pris for at deltage: kr. 60,00. 
Tilmelding til Elisabeth Hede dam, tlf. 21 60 26 40 eller  
Birgit Andersen, tlf. 29 60 62 28.

29. Mandag 10:00 Mandagscafé i Sognehuset.
Kontaktperson: Birgit Thomsen tlf. 22 81 25 41.

JANUAR 2024 
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Nyt fra kirkegården
Vi har i efteråret afsluttet et projekt, som har 
varet de sidste 12-13 år. Det er udskiftning af 
forhække til brostenskanter. Dette er gjort 
for at give mere plads på gravstederne, bedre 
fremkommelighed og lidt nemmere arbejds-
forhold. Ved de brede gange er der stadig for-
hække, fordi der passer det bedre. Hvis man 
ønsker en indgang til gravstedet disse steder, 
skal man bare nævne det for personalet, så 
udfører vi det gerne uden beregning.

Et nyt projekt starter op efter nytår. I om-
rådet nordøst for kirken ud mod Slaugvej er 
der mange ledige gravsteder, dette område 
var indtil for 100 år siden Skjoldbjerg sogns 
begravelsesområde. Det er planen at området 
på sigt, skal have et mere parklignede præg 
og nye gravstedsformer. Der mangler bl.a. 
flere urnegravsteder. Når den endelige plan 
er godkendt, vil vi præsentere den på kirkens 
hjemmeside. Vi vil også informere løbende på 
facebook, når vi kommer i gang.

Hvis man har spørgsmål til eksisterende 
gravsteder, f.eks. fredningsperiode, udløb, 
omlægning eller ændringer af nuværende af-
taler, er man velkommen til at tage kontakt 
til kirkegårdens personale. Vi svarer gerne på 
alle spørgsmål eller løser de problemer der 
evt. måtte være. En anden service som ikke 
er brugt så meget, er at vi tilbyder at sætte en 
buket/krans på gravstedet efter et interval el-
ler på mærkedage mod betaling. Derudover 
er det muligt at kontakte os, hvis man har 
spørgsmål angående anskaffelse af et grav-
sted på sigt. Det kan være nemmere for efter-
kommere, hvis man har besluttet, hvor man 
ønsker sit sidste hvilested skal være.
 
Graver Søren Møller Madsen
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Find info 
- Hjemmeside: vorbassekirke.dk eller skjoldbjergkirke.dk
- Sogneoplysninger: sogn.dk
- Facebook side: Vorbasse og Skjoldbjerg kirker
- Facebook gruppe: Vorbasse og Skjoldbjerg kirker og kirkegårde
- Hjemmeside for byen: vorbasse.dk

Sognepræst: 
Susanne Østbjerg Kargo
Skjoldbjergvej 8, 6623 Vorbasse
Tlf. 28 25 41 01
Mail: SOE@km.dk 

Graver: 
Søren Møller Madsen
Kirkegade 21, 6623 Vorbasse
Tlf. 24 48 05 55
Mail: vorbasse.kirke@gmail.com

Ved du, at der findes en app til telefon eller iPad, som hed-
der: ”Kirkekalenderen”. Her har du adgang til både vores 
egen kalender med gudstjenester og arrangementer, men 
også til 2200 andre kirkers oplysninger.

App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og 
det er muligt at få vist kirker over hele Danmark. Under 
hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er adres-
ser og kontaktoplysninger på præster og kirkefunktionæ-
rer. Desuden er der en kørselsvejledning tilknyttet.
Du kan f.eks. gemme din hjemlige kirke som “Foretrukken 
kirke” for at få hurtig adgang til gudstjenestetiderne.

Eva

App til kirkekalender



December Vorbasse Skjoldbjerg
3. 1.s. i advent 9:00 16:00

10. 2.s. i advent 10:30 9:00

17. 3.s. i advent 9:00 PBS

24. Juleaften 14:00
16:30

15:15

25. Juledag 10:30

26. 2. juledag 10:30

31. Julesøndag Vi opfordrer menigheden til at deltage i stillegudstje-
neste kl. 10:30 i Hejnsvig. PBS

Januar
1. Nytårsdag 16:00 14:30

7. 1.s.e. H.t.K 9:00 Kirkekaffe 10:30

14. 2. s.e. H.t.K 10:30

21. Sidste s.e. H.t.K 10:30 14:00 Kirkens fødselsdag

28. Septuagesima 10:30 9:00

   SØK= Susanne Østbjerg Kargo, sognepræst   PBS=Pia Buchhave Søgaard, Hejnsvig

Indsamlinger

4. - 31 dec: Røde kors i Vorbasse. 
1. januar: Bibelselskabet. 
8.-29. januar Y’s-men Danmark

Ved alle indsamlinger er der mulighed for at støtte via MobilePay: 92307

Gudstjenester


